
 

 

 

VIEDMA,  22 DE DICIEMBRE DE 2010 
 
 
                   VISTO: 
                                 La disposición  Nº 260/10 enviada desde la Dirección de Nivel          
Superior,    y 
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que  se tramita la Declaración de Interés Educativo de los cursos que 
han sido elaborados y presentados desde el  Instituto de Formación Docente Continua en 
Educación Física, de Viedma; 
 
                                  Que se iniciarán en el año 2010 y finalizarán en el 2011; 
 
                                  Que los proyectos de Capacitación fueron oportunamente evaluados y 
aprobados por medio de Disposiciones del  área pertinente; 
 
Que la Capacitación Docente es el eje de las políticas de transformación de los Sistemas 
Educativos; 
                                  Que los proyectos de Capacitación presentados dan respuesta a las 
demandas y necesidades planteadas por los docentes; 
 
                                  Que las propuestas de capacitación presentadas son pertinentes y 
adecuadas a los Diseños Curriculares de la Provincia; 
 
                                   Que las mismas se enmarcan dentro de los criterios de calidad 
requeridos por la Dirección de Capacitación; 
 
                                   Que en el marco de lo reglamentado por la resolución 2005/08 es 
necesario dictar la norma que avale las capacitaciones implementadas; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º- DECLARAR  DE  INTERÉS  EDUCATIVO,   los   cursos   de  Capacitación  
                           presentados  desde el Instituto de Formación Docente Continua en Educación 
Física de Viedma, que se iniciarán en el 2010 y finalizarán en el 2011 y que se detallan en el 
Anexo I de la presente Resolución.- 
 
ARTÍCULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar   por   la   Secretaría   General   a   las  Juntas   de  
                            Clasificación  para la Enseñanza Inicial, Primaria y Media, a las Direcciones 
de Nivel Inicial, Primario y Medio, a las Delegaciones Regionales de Educación,  y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 3228 
DLD/lv.- 

Prof. Amira NATAINE - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 



 

 

 

ANEXO I-    RESOLUCION Nº  3228 
 
 
 

PROYECTO 

 

ENTIDAD 

 

RESPONSABLE DESTINATARIO DISPOSICIÓN 

D.N.S. 

CARGA 
HORARIA 

Cátedra  

 

Los saberes 

situados en la 

profesión ¿Qué 

saberes son? 

 

I.F.D.C 

Educación 

Física de 

Viedma 

 

Luis Constantini 

Gabriel Belloso 

Mariana Gigena 

Sandra Carella 

Fabiana Schillizi 

Patricia Plunket 

 

Profesores de Educación Física de Viedma y escuelas 

sedes de la práctica docente en el ámbito escolar del 

nivel inicial y primario. 

 

260/10 

 

162 hs. 

Iniciación Deportiva 

en la escuela  

I.F.D.C. 

Educación 

Física de 

Viedma 

Enrique Viola 

Eduardo Casali 

Francisco Rodríguez 

Roberto Carbajal 

Mario Bellison 

Rubén Quiroga 

Pedro Agustín Rivera 

Jorge Tripolatti 

Oscar Gonzáles 

Ignacio Aztoreca 

 

 

Profesores de Educación Física de nivel primario 

 

260/10 

 

45 hs. 



 

 

 

 
 

 

El atletismo como 

herramienta 

pedagógica 

 

I.F.D.C 

Educación 

Física de 

Viedma 

 

Victor Eduardo Cobos 

 

Profesores de Educación Física de nivel Primario              

 

260/10 

 

45 hs. 

 

Vida en la 

naturaleza, del patio 

al campamento 

 

I.F.D.C. 

Educación 

Física de 

Viedma 

 

Javier Patiño Vazquez 

Gustavo Dávila 

Susana Crivaro 

Omar Quezada 

 

Profesores de Educación Física de nivel inicial y 

primario 

 

260/10 

 

32 hs. 

 

Introducción al 

Entrenamiento con 

niños y adolescentes 

 

I.F.D.C  

Educación  

Física de 

Viedma 

 

José Eduardo Sorias 

 

Profesores de Educación Física 

 

260/10 

 

45 hs. 

 

Elaboración de 

Proyectos de 

investigación 

 

 

I.F.D.C. 

Educación 

Física de 

Viedma 

 

Sonia Fabri 

Fernando Marrón 

 

Profesores del Instituto de Formación Docente en 

Educación Física 

 

260/10 

. 

45 hs. 

 


